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Pasqyra e PozicionitFinanciar (Bi lanci)

A K T I V E T
Afatshkurtra

Aktivet monetare

Investime
t6 njdsive ekonomike brenda

2 Aksionet e veta
3 Te tiera Financiare

fljrejta tt! ark6tueshme
aktiviteti i

ekonomike brenda
ekonomikg ku ka interesa pieslmarrese

4 TE tiera ime,tatim fitim
Kapital i nEnshkruar i

Inventariit
1 LEndE e dhe materiale tE konsumueshme
2 Prodhime nE dhe ai
3 Produkte tE
4 Mallra
5 Aktive e gjalle n6 rritie e
6 AAGJM t6
7 Par inventar

nzime ti! s
Tii arkiitueshme td ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKIJRIRA

Aktive financiare

5 ekonomike brenda
tE huadhdnies nd Qj1sit1 ekonomike brenda

n,Q njdsitd ekonomike ku ka interesa
td huadh1nies nd ni6sit6 ekonomike ku ka interesa

5 Titui td tier1 tE si aktive afatoiata
te tjer1 td huadh5nies

Aktivet materiale
1 Toka dhe ndErtesa

tante dhe makineri
3 Td tjera lnstalime dhe

aktive materiale dhe nd

Ativet i ike

Aktive io materiale:
'1 Koncesione, patenta, I ieenca, m a rka tregtare, t6 o rejta o ne a ttive te nq iasl.r fir e-
2 EmriiMirE

AAJM

Aktive tatimore tti
a l i  i  ndnshkruar i

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

^Kr YYTE' a"fe). - ' q ' / i { 5



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPTTALI
ime afatshkurtra:

i n stitu ci o neve t6 kred i s6
3 ArkEtime n6 avanc|

shme p5r aktivitetin e
5 D1ftesa td

ndaj njdsive ekonomike brenda
7 7 6 ekonomike ku ka inte!.esa pjes6man6se

tmet tatimore

ueshme pi i r  shpenzime t6 konstatuara

Totali i Detyrimeve afatshkurtera
Detyrime af

' institucioneve tE kredisl
3 Ark1timet nd avanc1
4 T e aktivitetin e
5 D1ftesa td

shme ndaj nj\sive ekonomike brenda
7 7 6 ekonomike ku ka interesa

shme

T6 uesh tti konstatuara
Td ardhura td sh

2 Provizione t6 tiera
tatimore t6 sht

Totali i Detyrimeve afatgjata

D E T Y R I M E T  T O T A L E

i dhe Rezervat
l i  i  N6nshkruar

Primi i  l idhur me kapital in
Rezerva rivlert!simi
Rezerva td tiera

2 Rezerva statutore
3 Rezerva td ti

Fi t im /  Hu e Vitit

Totali i Kapitalit



Pasqyra e Performanc6s
(Pasqyra e t6 ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - shpenzimet e shfryt|zimit t6 ktasifikuara sipas natyrls
Nr FersnKnml i  E lementeve 2017 2016

6,649,503 3.710.320
, r s , r e r r r r r r r  r r s  u r y s t t l d l t l  e  p t o q u K l g v g  I g  o

T6 arahura t6 tiera t6 shfryt 7.500.000 4,500,000
LdnOq e par.6 Ohe materiate t6 konEumuesf

1  I  A n r l a  ^  ^ ^ ' ^  a ^ ^  * ^ L ^ . - : '  t '  a . i  I
-1,976,868 -5,305,730

,  Lv , tvq  v  pq te  wt tv  ruaavudte  te  Ko l lsumuesnmg

2 Td tiera s
1 ,976.868 -4,961.346

-344,384
Shpenzime t6 personel i t

t P a
-9.603.601 -5.593.196

'e (paraqitur vecmas
-8,229,307 -4,888.289
-1,374.294 -704.907

Z lv te res imi , ia t
shpenzime konsumi dhe amortEimi- 0 0

r e aronura te tjera

-3,847,339 -5,650

0
, Td ardhu.r3 nga ni6sit6 ekonomikeTiTiTiteresa@

veQmas tE ardhurat noa ni6siti; ekonomike hranrta nrtrnitl

2 t v druruta nga tnvestrmet dne nuarc e $era pjes6 e aktiveve afatgjata
(paraqitur veQmas tE ardhurat noa nilsitii ckon}mika hranrta nrt rni,l

3 
,r,.e,no'd re arKeruesnem qne te ardnura te tiera t6 ngjashme (paraqitur
vecmas t6 ardhurat nga ni6sit6 ekonomike brenda grupit) 0 0

t
L t l Y l e t e ! ' t l i l t  I  a K l t v e v g

aktive afatshkurtra
S h n o n z i m a  f i n a n n i a r a

i lnanclare dhe lnvestimeve financiare t6 mbajtura si

0
Shpenzime interesi dhe snpenzim
shpenzimet pdr t'u paguar tek ni6sit6 ekonomike brenda grupi[)

I

0

0 0
z oupvuztrile re alera nnanclare

F i t im i /Hr  lmh ia  nara  la t im i t

0 0
X X

Shpenzimi  i  ta t imi t  mbi  f i t imin
t s M ,
?shff i
3 Pjesa e tatim fitimit t6 pies\marrE

'l 
,zlE,3o4

0

-2.694.2s6

n
0

0 0

VE

Fitimi/Humbja e vit it -1,278,304 -2.694.256

r t r i l n t r r r u t l t I ) Ja  pe r : X x
Pronardt e njgsisE ekonomike m6m6
I nte res at I o-kontrol I u esr

ra e Ardnura Itheoiirfst
Nr Pershkrimi

Fitimi/Humbja e vit it
Elementeve 2017 2016

-1,278.304 -2,694,256

I  E  d ru i lu rd  re  ue ta  gJ t rneper lsn t rese  per  v t t ln : X XDiferencat (+/-) nga perkthimi i monem X XurTerencar (+/-) nga rivteresimi i aktiveve afatgjata materiale x XDiferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveffi X Xsjesa e t6 ardhurave gjith6p6rfshirdse nga piesernarqet x X
Totali i t6 ardhurave td tjera gjithdperfsnirese per vitin X X
I orail | re aronurave qlttheperfshir€se o6r vit in x X
Totali i te ardhurave/humbieve qiith6pdrfsh r€f.{rpA)t, X X

P_tplpfet e n76sts6 ekonomike rn6bE -e



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

F i l i m / H r t m h i c a r i r i t
shfrvt6zimit

2017 2016
) aktivitetin r

Rrcot t l l imat  n i i r  chn
1,278,304 -2,694,256

e  - _ - . - , _ 1  r e .  v , , r v t  t L t t t t v .  
J v t r t v ,  t l

Shnanz ima t  f ; no^^ f f i J

Shnanz imal  ^A.  +^+;^ i ^
X X

lurnone(ar
Shna

0 0
il

Thvlprii<imi i at th I
X

0
u , q r v l q . q  r u a a v l t d l g-

rruxst t mJercve monetare i p6rfshir6 n6 aktivitetet investuese:
F i f i m  n a a  c h i l i a  a  ^ r t : , ,

X

.  . _ . . . , . , r e  v , , , . J s  v  s . \ . t v e v v  q t q . g l a l d  I l t a l e n a l e_
n l . l n t e h i m 6 f  n A  a l ' + i ' , ^ t  4 L ^  r ^ ' .  . . - : . - -  |

( x ) ( x )
, , v  e . r . , v e .  v , t v  w v a y t u u c a  g  s n l r

Renie/(rritje) n6 t6 drejtat e arkltueshme d
Rii nia // rrif ial -A ;-,-

yteztmrt:

he td tiera -313,645

0

-1,303,239

Rritio//ri inia
0

. . . , 4 - , t , v , , , v /  r , v  e v . r t u t t e t  s  p d g u e 5 u l l l e

nritle4renie

shfrytdzimit

-784,313 5,554,919
1 ,1 40,998 0

vitetin e -1,235,264 1,557,424s. , 'ruersvs rvrL,rcrare n9a/(perqorur ne) aktivitetin e investimit
,  - , - , ,
Para  na fa  t  ^ , t . ; t , , ^ -

( x )
X

-66,667

X

( x )
a t  rva .r  r ,aJa-

P a n a c a  n a r  h t a r i a ^  ^  ^ , . t i , . ^ . . ^  ^ t -

ve X

Ark6lima

' , J v , '  v  u ^ . t v e v e  q t d L g l c i l c t  f l l A l e n a l e n

ArkAt ima nna oh i l ia  ^  i ^ , , ^^1 : *^ .

X

I
X

( x )
f)ivirlanli\

I  av  a le la

nd) aktivitetir

X

Mjete monetare neto nga/(p6rdorur
t r l " L - i  i  I t l ^ 4 ^ . - -  r r ^ - -  - -

X
-66,667

X
Ie  Invesf imi t 0

e' ' | ' 'usrEve rvr.,rcr.lre nga/(peroorur ne) aKtivitetin e financimit

4,k6!ry-
OrUUr,r" r,

_nua Ie arKetuara

0
X X
0

, qycoq s ^ur.uye re transaKstontt qe Innen me krediti
Riblerje e aksioneve t6 veta

i dhe huat\ ( x ) ( x )
( x ) ( x )

' sveoq v q^ntvilvve te peraorura

Pagesa e huave
st Kotateral ( x ) ( x )

0 0
Pagesd e detyrimeve t6 qirasl financiare ( x ) ( x )
lnteres i paquar

Dividende te paguar
( x ) ( x )
( x ) ( x )

rrrJ nero nga/(peroorur  ne)  akt iv i te t in  e f inancimi t 0 0

6 t6 mjeteve monetare -1 ,301,931 1,557,424
Mjete monetare dhe ekuivalentii tii mjeti*h#o%SGfihe 1 janar 1,877,896 320.472

Efekti i tultatjeve t6 kursit t6 kl;dfrtMt mort$fre X X
Mjete monetare dhe ekuivalenti i taidilte €hr" niluqr anletor 575,965 1,877,896

W " . i 0

iJ
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Ujesjel les Kan an I izi me Sh.A
N|PT K41714022W

Nr Emert imi Sasia Gjendje
01t01t2017 Shtesa Pakesime Gjendje

31t12t20171 Ioka 0 02 Ndertime
Instalime teknike

03 13,503,968 66,667 13,570,6354 caisje vegla c
Vjete transporti 0 06 Te tjera 0 0 07

08
0q

01 0
0

TOTALI 13,503.968 66.667 0 13,570,635

Nr Emert imi Sasia Gjendje
01t01t2017 Shtesa Pakesime Gjendje

31t12t20171 Toka 0 0 02 \dert ime

nstal ime teknike3
4 paisje vegla

Mjete transporti
1 Te tiera
2
3
4

0
TOTALI 0 0 0 0

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2017

N r Emert imi Sasia Gjendje
01101t2017 Shtesa Pakesime Gjendje

31t12t2017
I Toka c 0 02 Ndert ime

? Instal ime teknike 13,503,968 66,667 13,570.635
4 caisje vegla

5 \4jete transporti
1 <ompjuterike

2
3 Te tjera
4 c

TOTALI zr 13,503.968 66.667 0 13,570.635



S H.A UJE S JELLE S KANA LTZIME LIB OHOVE

1 .

Shenime

Informacion i pergiithshem per Shoqerine

Shoqeria SH'A UJESJELLES KANALIZIME LIBOHOVE eshte shoqeri tregtare qe ushtron
aktivitet ekonomik ne fushen Furnizim me uje te pijshem te qytetit dhe largimin e ujrave te zeza
slroqeria eshte themeluar ne 2110612004 dhe eshte regjistruar ne eendren Kombetare te
Regjistrimit, eshte pajisur me NIPT K43522601F, me seli Libohove Gjirokaster

shoqeria ka patur te punesuar mesatarisht 15 (pesembedhjete) persona gJate vitit z0l7 .

Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare

(a) Deklarata e parimeve kontabel

Shoqeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputSje me
legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shqiperi.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin rtr. g22g d,ate 2g prill 2004,,per
kontabilietin dhe pasqyrat financiare" dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit.

(b) Parimet e pergatitjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.

Politikat kontabel te meposhtme jane zbatuar per pasqyrat financiare.

(c) Monedha funksionale dhe raportuese

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne Leke (monedha Shqiptare) ne perputhje me
legjislacionin kontabel ne Shqiperi.

Politikat kontabel kryesore

(a) Transaksionet ne monedha te huaja

Transaksionet ne monedha te huaja jane konvertuar ne Leke duke perdorur kursin e kembimit
ne daten e transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga kembimet per keto transaksione dhe
rivleresimet me kursin e fundit te vitit te mjeteve monetare dhe te drejtave dhe detyrimeve ne
monedha te huajajane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

(b) Mjetet monetare

Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarine bankare.

(c) Llogarite e arketueshme

Llogarite e arketueshme jane vleresuar me koston e tyre minus borxhin e keq, nqs ka.

(d) Vlersimi i inventarit

Njesia ekonomike ka

)

J .

tarin me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te



SH.A UJE S JELLE S KANA LIZIME LIB OHOVE

Detl'rimet tregtare dhe te tjera jane paraqitur me koston e tyre.

(l) Aktivet afatgiate materiale

(i) Njohja dhe vleresimi

Aktivet materiale jane vleresuar me koston e tlre minus amortizimin e akumuluar dhe
humbjet nga zhvleresimi (nqs ka).

(ii) Amortizimi

Amortizimi njihet ne pasqyren e te ardhurave me metoden zbritese, me norma te cilat iane te
peraferta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te perdorimit.

Aktualisht shoqeria nuk ka llogaritur amortizim, pasi aktivet afatgtratamateriale nuk jane vene
ne perdorim pasi shoqeria eshte ne fazen e investimeve dhe aktivet afatgtrata materiale jane
ne proces instalimi dhe investimi .Amortizmi i aktiveve fillon kur ai eshte i gatshem per
perdorim.

(g) Shpenzime per personelin

(i) Kontributet per sigurime shoqerore dhe te ngjashme

Shoqeria' gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj dhe aktualisht ka paguar
kontributet per sigurimet shoqerore dhe shendetesore ne pajtim me legjislacionin ne fuqi.
Kostot perkatese te bera ne emer te Shoqerise ngarkohen ne pasqlren e te ardhurave me
ndodhjen e tyre.

(ii) Leje e zakonshme e paguar

shoqeria njeh si nje shpenzim personeli ato kosto qe lidhen me lejen e zakonshme atehere kur
eshte perdorur nga personeli perkates.

4. Mjetet monetare

Mjetet monetare detajohen si me poshte:

Nr Emertimi Nr
llos.

Giendfe
31.12.2077

1 Mera monetare ne banke 5L2 $t$,,$*5
Totali banka 575,965
Totali aktive monetare 575,965

Paraja perbehet nga paraja ne dore dhe llogarite rrjedhese .

5. Kerkesa te arketueshme

Kerkesa te arketueshme detajohen si me poshte:

Nr Emertimi Nr
llog.

Gjendje
31.12.2017

I Kliente per mallra,pro_fufogdhe sherbime 4Il :,^{ 5.i, .d i
Tota li - Ke rkel4,F-r$i,Re orqilirrf p 7,453,791

/"#- i-'", 
- ""rrr'';,'r

- {".-. ii ,;"t
f.*P ;j



SH.A UJE S JELLE S KANALIZIME LIB OHOVE

6. Kerkesa te tjera te arketueshme

Kerkesa te tjera te arketueshme detajohen si me poshte:

7. Inventari

Invetari detajohet si me poshte vijon :

Lende te para

9. Te pagueshme ndaj punonjesve

Ky ze perfaqeson detyrimet per pagat ndaj punonjesve

10. Detyrime tatimore

Detyrimet tatimore ne menyre te detajuar perbehen si vijon :

11. Kapitali

Analiza e kesaj llogarie eshte si vijon :

Kapitali aksionar
Analiza eketii zeri PerF'+et'j-lliil' 

o r,,{s {w

Shteti - T.v.sh per tu marre r65,6t7
Totali - Kerkesa te te tiera arketueshme

Gjendie
31.12.2017

Totali -Lende te

Njesia ekonomike ka vleresuar inventarin me vleren mesatare te ponderuar.

8. Te pagueshme ndaj furnitoreve

1:.,7il{i,577
Totali. Te pagueshme ndai fumitor

{:| j5,8'10

2.q]9,1j8+
Totali - Te pagueshme

Nr Emertimi Nrllog. Giendie
31.12.2017

10 Tatimi ne burim 449 I +,851
Totali - Detyrime tatimore 14,850



S H. A UJE S JELLE S KANALIZIME LIB OHOVE

3l.jf^10.{r{r{

Totali - Kapitali aksionar

Kapitali zoterohet r00 % nga ortaku i shoqerise Bashkia Libohove.

F

l2.Rezultati i ushtrimit

13.Shi

1,4. Te ardhura nga veprimtarite e shfrytezimit

15. Materiale te konsumuara (Mallra, materiale, sherbimet)

timi ndare

Nr Emertimi Nrllog. Gjendie
31.12.2017

1 Fitimi/ Humbja e pashpe rndare 108 (J:i, i ,t,+,; iO)
Totali - Rezerva te tjera (25,664,530)

Nr Emertimi Nr llog. Giendje
31.12.2017

I Rezultati i ushtrimit t09 i t , i t ;$,30,,1
Totali - Rezerva te tje ra (1,278,304)

et Neto

Nr Emertimi Nr
llog.

Gjendje
i1.12.2017

1 Shitje mallanh,sherbimesh
705 *  f . i y1 , , t , " j , i  i

Totali - shitie neto
6,649,503

Nr Emertimi Nr
llog.

Giendje
31.12.2017

I
Te ardhura nga grantet

73 - i i i , : f ' i

Totali - Te ardhura nga veprim. Shfrytez.
2,500,000

Nr Emertimi Nr
llog.

Gjendje
31.12.2017

1
Bleqe / energji,avull,uje

604 ,.${}sjt.?;'
Totali - Materiale te konsumura

(1,976,868\

lffi ilt"'il,:,f lll,r"*4;'-ffi?ryffi'-
16. Pagat e personelit dhe sigurimet shoqerore



!H.A UJESJELLES KANALIZIME LIBOHOVE

Pagat dhe shperblimet e personelit
{lt.:::.'.1C7)

Totali - Pagate penonelit

Sigurimet shoqerore
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :

17. Shpenzime te te tjera
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :

18. Shpenzimet e panjohura fitimi fiskal

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar i paraqitur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve detajohet
si me poshte :

Nr Enertimi Nr.lloe. Vlera
1 Rezultati ushtrimor (r,278.304\
2 Shpenzime te paniohura 20,000
1 Qoba dhe shperblime 657
4 Shpenzime te tjera 658 20,000
5 Shpenzime te ndryahme(Qera)
6 Amortizme tei normave fiskale

Te tjera
8 Totali (1,259,304)
9 Mi"* humbjen fislrale te mbartur

10 Fitimi neto fiskal ( S+9 ) (1,259,304)
11 Tatim fitimi 15 o/o

t2
nitimi humbi a 

fltr6) 
cf$u4.q$'

(1,259,304)
/ . V  i  { r l ^ l  j l . ' \ i

# ts.ewi  ' i

Sigurimet shoqerore dhe shendetsore

Totali - Sigurimet shoqerore e shendetsore

Shertime nga t€ tret€t

Trajtime te pergjitlshme

"+31 ,33It)
Shpenzime te tjera

Totali - Shpenzime te tjera (I+II+III+IV)
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19. F'itimi (humbja) neto e vitit financiar

Fitimi ftumbja nero e vitit financiar

Toali . Fitimi (humbja ) neto e vitit financiar

Per periudhen tatimore 2012 shoqeria rezulton me humbje ne shumen r,27g,304reke

20. Shenime te tjera jashte bilancit

Nuk ka.

Tirane me 12 / 0S 12018
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